De:
Para:
Assunto:
Data:
Anexos:

Comissão 7ª - CAPes XVI
Solicitação de audiência
18 de abril de 2024 18:25:55
image001.png

Exma. Senhora Drª. Maria Emília e Sousa Cerqueira,

Digníssima Senhora Presidente da Comissão de Agricultura e Pescas da Assembleia da
República,

Em meu nome e em representação da Confederação dos Agricultores de Portugal, CAP,  gostaria
de a cumprimentar, desejar-lhe os maiores êxitos no exercício do cargo que irá desempenhar e
expressar o desejo de uma boa colaboração futura durante o seu mandato.

Sendo a CAP a Confederação mais representativa do setor agrícola e Parceiro Social, gostaria de
solicitar um encontro para apresentação de cumprimentos e para abordarmos as prioridades
para a agricultura e as florestas durante a atual legislatura.

Ficando a aguardar pela marcação deste encontro para um prazo tão breve quanto lhe for
possível, despeço-me agradecendo a atenção e apresentando os meus melhores
cumprimentos,

Álvaro Mendonça e Moura

Presidente da CAP

________________________________________

mailto:7CAPes@ar.parlamento.pt